
2. Kas maksuvõla kindlakstegemine, millega kaasneb ka 50 %-lise määraga trahvi tasumise kohustus, on proportsionaalne 
sanktsioon ebaõige maksumeetodi valiku eest, kui see ei tekitanud riigieelarves maksulaekumiste puudujääki ja 
rikkumiste kohta andmed puuduvad?

(1) Nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiiv 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi (ELT L 347, lk 1).

Eelotsusetaotlus, mille on esitanud Kammergericht Berlin (Saksamaa) 3. novembril 2015 – Konrad 
Erzberger versus TUI AG

(Kohtuasi C-566/15)

(2016/C 090/04)

Kohtumenetluse keel: saksa

Eelotsusetaotluse esitanud kohus

Kammergericht Berlin

Põhikohtuasja pooled

Kaebuse esitaja: Konrad Erzberger

Vastustaja: TUI AG

Eelotsuse küsimus

Kas ELTL artikliga 18 (diskrimineerimiskeeld) ja ELTL artikliga 45 (töötajate liikumisvabadus) on kooskõlas, et liikmesriik 
annab õiguse valida töötajate esindajaid äriühingu nõukogusse ja õiguse olla sellesse valitud ainult sellistele töötajatele, kes 
töötavad ettevõtja üksustes või samasse kontserni kuuluvates üksustes, mis asuvad ettevõtja asukohariigis? 

Eelotsusetaotlus, mille on esitanud Hessisches Finanzgericht (Saksamaa) 6. novembril 2015 – 
Wallenborn Transports SA versus Hauptzollamt Gießen

(Kohtuasi C-571/15)

(2016/C 090/05)

Kohtumenetluse keel: saksa

Eelotsusetaotluse esitanud kohus

Hessisches Finanzgericht

Põhikohtuasja pooled

Kaebuse esitaja: Wallenborn Transports SA

Vastustaja: Hauptzollamt Gießen

Eelotsuse küsimused

1. Esimene küsimus:

Kas käibemaksu reguleeriv liikmesriigi õigusnorm, mille kohaselt ei kuulu I kontrollitüübile vastavad vabatsoonid 
(vabasadamad) liikmesriigi koosseisu, on muu protseduur artikli 156 tähenduses, millele viidatakse direktiivi 2006/ 
112 (1) artikli 61 esimeses lõigus ja artikli 71 lõike 1 esimeses lõigus?

Kui sellele küsimusele vastatakse jaatavalt:

2. Teine küsimus:

Kas juhul, kui kaup on maksustatud tollimaksudega, tekib vastavalt direktiivi 2006/112 artikli 71 lõike 1 teisele lõigule 
maksustatav teokoosseis ja käibemaks muutub sissenõutavaks hetkest, mil tekib maksustatav teokoosseis tollimaksude 
suhtes ja need maksud muutuvad sissenõutavaks, ka siis, kui maksustatav teokoosseis tekib ja tollimaks muutub 
sissenõutavaks I kontrollitüübile vastavas vabatsoonis ja liikmesriigis, mille territooriumil vabatsoon asub, kehtivad 
käibemaksusätted näevad ette, et I kontrollitüübile vastavad vabatsoonid (vabasadamad) ei kuulu selle liikmesriigi 
koosseisu?
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Kui teisele küsimusele vastatakse eitavalt:

3. Kolmas küsimus:

Kas I kontrollitüübile vastavasse vabatsooni viidud kauba suhtes, mis on suunatud välistransiidiprotseduurile, ilma et 
seda protseduuri oleks lõpetatud, ja mis on vabatsoonis tollijärelevalve alt välja viidud, mistõttu tekib kauba suhtes 
vastavalt tolliseadustiku (2) artikli 203 lõikele 1 tollivõlg, tekib samal ajal maksustatav teokoosseis ja käibemaks muutub 
sissenõutavaks mõne teise teokoosseisu alusel, nimelt tolliseadustiku artikli 204 lõike 1 punkti a alusel, kuna enne 
toimingut, millega viidi kaup tollijärelevalve alt välja, jäeti kaup vabatsooni suhtes pädevale liikmesriigis asuvale 
tolliasutusele esitamata ja transiidiprotseduur seal lõpetamata? 

(1) Nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiiv 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi (ELT L 347, lk 1).
(2) Nõukogu 12. oktoobri 1992. aasta määrus (EMÜ) nr 2913/92, millega kehtestatakse ühenduse tolliseadustik (EÜT L 302, lk 1; ELT 

eriväljaanne 02/04, lk 307).

Eelotsusetaotlus, mille on esitanud Naczelny Sąd Administracyjny (Poola) 17. novembril 2015 – 
Minister Finansów versus Aviva Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. w Warszawie

(Kohtuasi C-605/15)

(2016/C 090/06)

Kohtumenetluse keel: poola

Eelotsusetaotluse esitanud kohus

Naczelny Sąd Administracyjny

Põhikohtuasja pooled

Kassatsioonkaebuse esitaja: Minister Finansów

Vastustaja kassatsioonimenetluses: Aviva Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. w Warszawie

Eelotsuse küsimused

1. Kas riigisisesed, sõltumatu isikuteühenduse suhtes kohaldatavad käibemaksust vabastamist käsitlevad õigusnormid, mis 
ei näe konkurentsi moonutamise tingimuse täitmisega seoses ette ühtegi kriteeriumi ega menetlust, on kooskõlas 
nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiivi 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi (1) (edaspidi 
„käibemaksudirektiiv”), artikli 132 lõike 1 punktiga f koostoimes käibemaksudirektiivi artikliga 131 ning tõhususe, 
õiguskindluse ja õiguspärase ootuse põhimõtetega?

2. Milliste kriteeriumide alusel tuleb hinnata, kas käibemaksudirektiivi artikli 132 lõike 1 punktis f ette nähtud konkurentsi 
moonutamise tingimus on täidetud?

3. Kas teisele küsimusele vastamisel omab tähtsust asjaolu, et sõltumatu isikuteühendus osutab teenuseid liikmetele, kes 
kuuluvad erinevate liikmesriikide õiguskordade alla?

(1) ELT EL 2006, L 347, lk 1.
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